

# Unfallpflege 50 PLUS

## Leistungsübersicht

Privatschutz Unfallpflege 50 PLUS

Grundlage sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen zur Unfallpflege 50 PLUS AUPB 2017 (Dialog Privatschutz 2019 bzw. Generali Privat 2013). Den Deckungsumfang finden Sie in der nachfolgenden Aufstellung. Sie haben die Möglichkeit, einzelne entsprechend gekennzeichnete Produktkomponenten zuzuwählen.

		Dialog Privatschutz 2019	Generali Privat 2013	AUPB 2017
Leistungsarten	Unfall-Pflegerente lebenslange, monatliche Rentenleistung	✓ (Leistungsanspruch ab 100 Punkten)	✓ (Leistungsanspruch ab 100 Punkten)	Ziffer 2.1
	Unfall-Sofortrente Leistung auch bei vorübergehender Pflegebedürftigkeit bis zu einem Jahr nach dem Unfall	Zuwählbar (Leistungsanspruch ab 90 Punkten)	Zuwählbar (Leistungsanspruch ab 100 Punkten)	Ziffer 2.2
	Versicherung einer Sofortleistung bei Oberschenkel -und/oder Oberarmbruch 2.000 EUR	zuwählbar	zuwählbar	UN 2021
	Krankenhaustagegeld	zuwählbar	—	UN 2031
	Krankenhaustagegeld PLUS	zuwählbar	—	UN 2032
	Versicherung einer Unfall-Pflegerente mit Mehrleistungen bei schwerer Pflegebedürftigkeit (2-fach)	—	zuwählbar	UN 2112
	Versicherung einer Unfall-Sofortrente mit Mehrleistungen bei schwerer Pflegebedürftigkeit (2-fach)	—	zuwählbar	UN 2113
	Versicherung einer Unfall-Pflegerente mit Mehrleistungen bei schwerer Pflegebedürftigkeit (3-fach)	—	zuwählbar	UN 2213
Versicherte Kosten	Bergungskosten	bis 50.000 EUR	bis 2.500 EUR	UN 2037 bisher UN 2023
	Restkostenübernahme bei Umbaumaßnahmen von Wohnung und PKW	bis 10.000 EUR	—	UN 2036
	Psychologische Behandlungskosten nach Raubüberfall oder Geiselnahme	bis 3.000 EUR	—	UN 2033
	Bestattungskosten bei Unfalltod	bis 5.000 EUR	—	UN 2034
	Bestattungsbeihilfe bei Tod während Pflegerentenbezug	3 Monatsrenten	3 Monatsrenten	Ziffer 2.1.3.5
	Übernahme der Arztgebühren zur Begründung des Leistungsanspruchs	500 EUR je Versicherungsfall	500 EUR je Versicherungsfall	Ziffer 5.3

✓ = im Rahmen der Versicherungssumme versichert

— = nicht versichert

zuwählbar = beiträgerhöhend

	Dialog Privatschutz 2019	Generali Privat 2013	AUPB 2017	
Sonstiges	Anrechnung bei Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen	erst ab 50 %	erst ab 50 %	Ziffer 2.1.2.3 Ziffer 2.2.2.3
	Mitversicherung krankheitsbedingter Oberschenkel- und/oder Oberarmbrüche (sog. Spontanfrakturen)	✓	✓	Ziffer 2.1.2.3 Ziffer 2.2.2.3
	Versicherung von Unfällen als unmittelbare Folge eines Herzinfarktes, Schlaganfalles oder Fehleinnahme ärztlich verordneter Medikamente	✓	✓	Ziffer 3.1.1
	Gestaffeltes Haushaltshilfegeld	bis 1.000 EUR	—	UN 2030
	Planmäßige Erhöhung von Leistung und Beitrag (Dynamik)	zuwählbar	zuwählbar	UN 2035 bisher UN 2024
	Leistungsreduzierung bei Berufsunfällen der Gefahrengruppe B	30 % Reduzierung	30 % Reduzierung	Ziffer 4.3
Unfallhilfe PLUS (zuwählbar) Unfallhilfeleistung	Leistungsumfang Unfallhilfeleistungen	Kostenübernahme für selbstorganisierte Hilfeleistungen ist versichert, falls Absprache mit VR erfolgt (vor Leistungserbringung)	—	UN 4030 Ziffer 2.3.1
	Leistungsberechtigte Personen	Versicherte Person und in deren Haushalt lebende Familienmitglieder, die die versicherte Person im Inland üblicherweise versorgt  Unter 18: im Haushalt lebende Familienmitglieder, die das Kind üblicherweise versorgen und durch die Unfallpflege in der Haushaltsführung ausfallen	Versicherte Person und in deren Haushalt lebende Familienmitglieder, die die versicherte Person im Inland üblicherweise versorgt	UN 4030 Ziffer 4.2
	Haushaltsservice	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.1
	Menüservice bis zu 7 mal pro Woche	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.1.1
	Einkaufsdienst	Bis zu 2 mal pro Woche; jeweils mind. 2 Stunden	Bis zu 2 mal pro Woche	UN 4030 Ziffer 5.1.2
	Versorgung der Wäsche 1 mal pro Woche	Versichert Mind. 2 Stunden	✓	UN 4030 Ziffer 5.1.3
	Reinigung der Wohnung 1 mal pro Woche	Versichert Mind. 2 Stunden	✓	UN 4030 Ziffer 5.1.4
	Pflanzenpflege	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.1.5
	Reinigung des Treppenhauses und der Gemeinschaftsräume in Mehrfamilienhäusern	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.1.6
	Grundstückspflege	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.1.7
	Begleitung zu Arzt- und Behördengängen bis zu 7 mal pro Woche	✓	Max. 50 km einfache Entfernung	UN 4030 Ziffer 5.2
	Fahrdienst zur Krankengymnastik und Therapien bis zu 7 mal pro Woche	✓	Max. 50 km einfache Entfernung	UN 4030 Ziffer 5.3
	Haustierunterbringung	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.4

✓ = im Rahmen der Versicherungssumme versichert

— = nicht versichert

zuwählbar = beitrags erhöhend

	Dialog Privatschutz 2019	Generali Privat 2013	AUPB 2017	
Unfallhilfe PLUS (zuwählbar) Unfallhilfeleistung	Grundpflege bis zu 7 mal pro Woche	✓ Mind. 45 Minuten täglich	✓ Mind. 3 Stunden täglich	UN 4030 Ziffer 5.5
	Verhinderungspflege bei Unfall der versicherten Person (Organisation einer Kurzpflege für im Haushalt lebende pflegebedürftige Personen) 1 mal je Unfallereignis	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.6
	Pflegebedürftige Angehörige	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.7
	Pfleges Schulung für Angehörige	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.9
	Tag und Nachtwache	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.8
	Kosten für Installation und Betrieb einer Hausnotrufanlage	✓ Betrieb während der Leistungsdauer mitversichert	Nur Installation versichert	UN 4030 Ziffer 5.10
	Kinderbetreuung im Notfall für max. 48 Stunden	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.11
	Beratung zu Patientenverfügung, Vorsorgevollmacht und Testament	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.12
	Betreuungsleistungen und Fahrdienste für Kinder	✓	—	UN 4030 Ziffer 5.13
	Informations- und Organisationsdienstleistungen • Organisation einer Patientenverfügung (Formular) • Organisation einer Vorsorgevollmacht • 24h Pflegeplatzgarantie • Information zu Ernährung und Sportverein	✓	✓	UN 4030 Ziffer 5.14
Unfallhilfe PLUS (zuwählbar) Unfallassistent	Leistungsumfang Unfallassistent	Kostenübernahme für selbstorganisierte Hilfeleistungen ist versichert, falls Absprache mit VR erfolgt (vor Leistungserbringung)	—	UN 4030 Ziffer 2.3.2
	Erweiterte Kostenübernahme bis 1.000 EUR pro Kalenderjahr	✓	—	UN 4030 Ziffer 2.3.2
	Informationsdienstleistung	✓	✓	UN 4030 Ziffer 6.1
	Medizinische Rehabilitation (Informationsbeschaffung und Kontaktherstellung zu benannten Einrichtungen und Institutionen)	✓	✓	UN 4030 Ziffer 6.2
	Berufliche Rehabilitation (Informationsbeschaffung und Kontaktherstellung zu benannten Einrichtungen und Institutionen)	✓	✓	UN 4030 Ziffer 6.3
	Rehabilitation eines Kindes (Informationsbeschaffung und Kontaktherstellung zu benannten Einrichtungen und Institutionen)	✓	✓	UN 4030 Ziffer 6.4
	Soziales Umfeld (Informationsbeschaffung und Kontaktherstellung zu benannten Einrichtungen und Institutionen)	✓	✓	UN 4030 Ziffer 6.5

✓ = im Rahmen der Versicherungssumme versichert  
 — = nicht versichert  
 zuwählbar = beitrags erhöhend

Hinweis auf das Werbewiderspruchsrecht: Der Verwendung der Daten zu Zwecken der Werbung sowie der Markt- und Meinungsforschung kann jederzeit, ganz oder zum Teil, per Post oder E-Mail an [service@dialog-versicherung.de](mailto:service@dialog-versicherung.de) widersprochen werden.

In dieser Broschüre können nicht alle Details der Leistungen oder der Schadenregulierung dargestellt werden. Rechtlich verbindlich sind deshalb allein die im Versicherungsvertrag getroffenen Vereinbarungen (z. B. Produktbeschreibung, Versicherungsbedingungen).